um rol de perguntas cujas respostas foram importantes para
apoiar a tomada de decisão da UFRPE sobre a implementação do
PGD, com a modalidade do Teletrabalho. 

APRESENTAÇÃO

O questionário foi direcionado para servidores técnico-
administrativos em educação da UFRPE e obteve 462
(quatrocentos e sessenta e duas) respostas válidas, com
participação das mais diversas unidades organizacionais da
Universidade.
Assim, todo o empenho do Comitê resultou na aprovação unânime
do Conselho Universitário, por intermédio da Resolução
CONSU/UFRPE nº 225, de 14 de setembro de 2022, da

[...]

Assim abaixo os resultados obtidos na 1ª avaliação do PGD

1.1. Quantidade de Servidores em PGD na UFRPE

A quantidade de servidores ocupantes da carreira de técnico-administrativo em 

educação (TAE´s) constante no relatório de gestão de 2023, é de 984 (novecentos e oitenta 
e quatro), desses 457 (quatrocentos e cinquenta e sete) fizeram adesão ao PGD, de acordo 
com o levantamento realizado em maio/2024.

1.1.1. Quantidade de Servidores em PGD na UFRPE por Unidade Acadêmica

De acordo com os dados de maio/2024, atualmente dos 457 servidores que 
aderiram ao PGD, 345 estão lotados na Sede, 06 CODAI, 11 na UABJ, 33 UACSA, 44